Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a

Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

viabilizar estudos a criação de um passeio de Maria

Fumaça no município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar estudos a criação de um passeio de Maria Fumaça

no município.

JUSTIFICATIVA:

A cidade de Indaiatuba possui um patrimônio histórico valioso que pode
ser destacado por meio de experiências turísticas diferenciadas.

A implementação de um passeio de Maria Fumaça no município pode
contribuir significativamente para a diversificação das opções de lazer na região.

Valorizando o patrimônio histórico-cultural da cidade, proporcionando uma
experiência única aos moradores e turistas.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 1 de fevereiro de 2024.

SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 525/2024
01/02/2024 - 14:26
IND 263/2024

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br